
  
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE  n. DPE012/32                        del 02/04/2021 
 

DIPARTIMENTO:     INFRASTRUTTURE, TRASPORTI 

 

SERVIZIO:         OPERE MARITTIME  

 

UFFICIO:         ATTIVITA’ PER COSTE E PORTI 
 

OGGETTO: “D.G.R. 841 del 27/12/2017 - “Analisi di rischio delle aree vulnerabili della fascia costiera”. 

Accordo tra la Regione Abruzzo e l’Universita degli Studi dell’Aquila - DICEEA per lo svolgimento delle 

attivita di ricerca An.Co.Ra.  –- 

  

REVOCA DETERMINA DPE012/157 del 28/12/2020 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

 la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo 

regionale e locale e modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013”; 

 la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

 la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”, e s.m.i.; 

 il DPR 15 gennaio 1972, n. 8 “Trasferimento alle Regioni a statuto ordinario delle funzioni 

amministrative statali in  materia di urbanistica e di viabilità, acquedotti e lavori”; 

 la L.R. 8 settembre 1972 n. 18 “Norme per l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione 

con D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8”; 

 la L.R. 30 maggio 1974 n. 17 “Norme per l’esercizio delle funzioni trasferite o delegate alla Regione con 

D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8, in materia di interventi di pronto soccorso in dipendenza di calamità 

naturali”; 

 la L.R. 28.08.1976, n. 43 con la quale si individua l’organo consultivo nel Dirigente del Servizio 

Regionale competente; 

 il D.P.R. 24.07.1977 n. 616 “Attuazione della delega di cui all'art. 1 della legge 22 luglio 1975, n. 382”; 

 la L.R. 29.12.1977 n. 81 "Norme sulla contabilità regionale"; 

 l’art. 24 della L.R. 14/09/1999 n. 77,” Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo, competenze del Dirigente del Servizio”; 

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 la L.R. 25 marzo 2002, n.3, recante " Ordinamento contabile della Regione Abruzzo" e s.m.i.; 

 il D.P.R. del 05/10/2010 n. 207 – nella parte ancora temporaneamente vigente a seguito della parziale 

abrogazione del D.lgs. del 18.04.2016 n. 50; 

 il D.lgs. 18.04.2016 n. 50: "Codice dei contratti pubblici " e s.m.i.; 



 la DGR n.126 del 02/03/2018 con la quale sono stati approvati il Documento Tecnico di 

accompagnamento 2018-2020 e il Bilancio finanziario gestionale 2018-2020; 

 il D.L. n. 32 del 18 aprile 2019 "Sblocca-cantieri'', nella Legge n. 55 del 14 giugno 2019; 

 il D.L. n.76 del 16 luglio 2020 "Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale'', Supp. 

Ord. G.U. 178 del 16/07/2020; 

 

VISTA la Determina DPE012/161 del 30/12/2020 con la quale di disponeva: 

1) di autorizzare i] Servizio Ragioneria Generale all’impegno della somma totale di € 54.738,15 sul Capitolo 

151402/2 “Attivita di monitoraggio delle acque superficiali e sotterranee quelle inerenti gli studi e le indagini 

per l’assetto idrogeologico- trasferimenti correnti a Amministrazioni locali” - Codice del Piano dei Conti 

U.1.04.01.02.008 (trasferimenti correnti a Universita) del bilancio corrente per le attivita indicate” come da 

Cronoprogramma Finanziario allegato alla presente determinazione, cosi ripartite; 

 

- L’importo di € 20.280,00 IVA compresa a favore della Ditta ONEGROUP s.r.l. S.S. 17 Ovest - Loc. 

Boschetto di Pile -67100 L'AQUILA P.I. 01115560664; 

 

- L'Importo di € 22.270,00 IVA ed oneri compresi a favore dell’Ing. Pamela GIANCOLA Via Statale 

Adriatica Sud. N.27 -64028 SILVI (Te) - P.1.01836850675; 

 

- L’importo di € 10.485,40 IVA compresa a favore della Ditta Pianeta Ufficio C.so Umberto | n.494 - 

65015 Montesilvano (Pe) - P.I. 01771350681; 

 

- L’Importo di € 1.702,75 IVA e spese compresi a favore della Ditta ACCA Software S.p.A. Contrada 

Rosole 13 - 83043 Bagnoli Irpino (Av) P.I. 01883740647; 

 

2) di rinviare a successivi e separati provvedimenti per l’adozione dei consequenziali atti derivanti dagli 

affidamenti di cui sopra di altri provvedimenti previsti dalla normative; 

 

3) di assolvere l’obbligo di pubblicazione degli atti sul sito Web della Regione Abruzzo, ai sensi degli artt. 26 e 

27 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013; 

 

3) di trasmettere il presente provvedimento a: 

- DPE - Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica; 

- DPC - Dipartimento Territorio e Ambiente; 

- DPE013 - Servizio Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa; 

- DPB014 - Servizio Bilancio- Ragioneria; 

 

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Abruzzo sezione Bandi di Gara 

e Contratti ai fini della trasparenza; 

 

VISTA la mail del 26/02/2021 con la quale il Servizio Ragioneria della Regione Abruzzo comunicava 

l’impossibilità di dare esecuzione alla Determina DPE012/157 del 28/12/2020 in quanto il piano dei conti 

finanziario relativo al cap. 151402/2, sul quale si chiedeva di assumere l'impegno di spesa, non era pertinente 

alla tipologia di spesa che si intendeva effettuare; 

 

RITENUTO di revocare la Determina DPE012/157 del 28/12/2020 ai fini di tener conto della sopracitata 

comunicazione del Servizio Ragioneria 

 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 



VISTO il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la L.R. 14.09.1999, n. 77 “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”, e s.m.i.; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento: 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:  

 

 

 

1  di revocare la Determina DPE012/157 del 28/12/2020 ai fini di tener conto della sopracitata 

comunicazione del Servizio Ragioneria; 

2  che il presente provvedimento sarà sottoposto a pubblicazione, sul sito web regionale, in attuazione agli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs.14/03/2013, n. 33; 

 

 

 

 

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Ing. Luca Iagnemma 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ad interim 
Ing. Paolo D’Incecco 


